
Technische vragen CO2 neutraal maken en het binnen klimaat verbeteren van het gemeenschappelijk vastgoed voor eigen gebruik .

“De totale investering 4.514.000 als volgt te dekken:

a. Extra kapitaallasten ad 50.000 euro uit het college akkoord
b. Het voordeel in de exploitatie van de panden en zonnepanelen 91.668 per jaar

Kapitaallasten zijn afschrijvingen en rente kosten van investeringen.

Vraag 1. Van welk percentage rente is uitgegaan?

Antwoord 1:      1,4%

Vraag 2. Welke afschrijvingtermijn is gehanteerd?

Antwoord 2:      20 jaar, met een restwaarde van 15% van de investering. Voor de pv-panelen
is de restwaarde 0.

Vraag 3. Van hoeveel jaar exploitatie voordeel is uitgegaan?

Antwoord 3:      de berekeningen zijn gebaseerd op 20 jaar.

Vraag 4. Is er een percentage teruggave aan regulier net opgenomen binnen de financieen?

c. SDE Subsidie 24.712 euro per jaar, gedurende 15 jaar
d. 92.584 vanaf 2022 te dekken uit de middelen die structureel voor duurzaamheid zijn opgenomen in de begroting ( 603.000 voor 2022 en verder)

Antwoord 4:      Financieel: nee; er wordt vanuit gegaan dat de energie die wordt opgewekt
door de pv-panelen, door onszelf gebruikt wordt. In het nieuw (aan te besteden) energiecontract is opgenomen dat we een bepaald percentage van het totaal gecontracteerde energie mogen leveren aan het net voor hetzelfde bedrag als dat we inkopen.

Praktisch: Ja. In de praktijk werkt het net natuurlijk wel als “buffer”.

Vraag 5. Zou de gehele investering in 15 jaar terug gehaald zijn? Of eerder? Of is er een rest
“schuld”?

Antwoord 5:      nee; er is jaarlijks € 92.584 +  € 50.000 (structureel duurzaam + coalitieakkoord) = € 142.584 nodig om de kapitaallast te dekken. Dit is overigens zo in het eerste jaar. Door afnemende rentekosten en naar verwachting stijgende energiekosten worden de kaptaallasten lager.
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